Desta feita, para se 
cumprir o comando legal de imediato é necessário que se promova o reequilibrio 
econômico-financeiro do ajuste administrativo de prestação de serviços tendo em 
vista que haverá um acréscimo de despesas mensais na ordem de mais de 
R$93.000,00 (noventa e três mil) reais, sendo necessário um aporte anual 
mínimo de R$1.119.000,00 (hum milhão cento e dezenove mil) reais, o que 
representa um impacto de 46% (quarenta e seis por cento) em relação aos valores 
repassados para a equipe de enfermagem, considerando a assistência prevista no 
contrato em vigor. 

Desta forma, com fundamento no disposto na Constituição Federal (art.